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Podejrzewam, że wiele osób 

słyszało o „Ciekawym przypadku 

Benjamina Buttona” i oglądało film z 

Bradem Pittem w roli głównej. Postaram 

się zachęcić do lektury opowiadania, które 

było inspiracją dla reżysera - Davida 

Finchera. Właśnie… inspiracją. Według 

mnie film jest świetnym rozwinięciem tej 

historii. Co więcej, historia przedstawiona 

w ekranizacji podobała mi się bardziej niż 

ta pierwotna. 

 

Ktoś mógłby zapytać, po co piszę o 

książce Flitzgeralda. Otóż odnajdziemy 

tutaj zbiór ośmiu różnych opowiadań: O, 

Ruda Czarodziejko!, Bez namysłu..., 

Cztery razy w gębę, Tył wielbłąda, 

Przybrzeżny pirat, Śpiąca królewna, 

Zasadzki szczęścia oraz opowiadanie 

tytułowe. 

 

Autor pięknym, różnorodnym językiem 

przedstawia niezwykłe życie Beniamina 

Buttona, zaskakującą znajomość Merlina 

Gaingera z tajemniczą Karoliną, losy 

Samuela Mereditha, który notorycznie dostaje w gębę. Snuje opowieść o rozpieszczonej 

dziewczynie, która zostaje porwana przez pirata, opowiada o tym, co robimy bez namysłu i 

jak tył wielbłąda wpływa na jego przód, a także o tym, jak szczęście bywa ulotne. 

 

W każdym opowiadaniu znajdziemy pewien stały element, a mianowicie element 

zaskoczenia. Każde z opowiadań to historia, która nie wyróżnia się niczym szczególnym, do 

momentu w którym coś z pozoru błahego zmienia diametralnie zmienia życie bohaterów.  

 

Opowiadania Fitzgeralda nie straciły na aktualności, mimo iż zostały napisane w latach 1920 

– 1924. Są one uniwersalne i wiele z ich treści można odnieść do ówczesnych sytuacji. 

Stanowią refleksję autora nad ludzkim życiem, pomagają dostrzec, że każda decyzja, nawet w 

sprawie mało istotnej ma swoje konsekwencje. Uchwycić tutaj możemy pewną maksym e, że 

nic nie trwa wiecznie, każdy sukces i każde powodzenie w życiu może w mgnieniu oka 

obrócić się w porażkę. 

 

Każda z tych historii jest dla mnie niezwykła, magiczna. Książkę czyta się przyjemnie i chce 

się do niej wracać. Każdy czytelnik bez względu na wiek znajdzie w każdym z opowiadań coś 

ważnego, coś co pozwoli spojrzeć na życie z zupełnie innej perspektywy. 

 


